

Nr 124.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag för budgetåret 1952/53 till mödrahjälpsnämnderna; given Stockholms slott den 14 mars 1952.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF.

G. E. Sträng.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14 mars 1952.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden SKÖLD, ZETTERBERG, TORSTEN NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, ANDERSSON, LINGMAN, HAMMARSKJÖLD, NORUP, HEDLUND, PERSSON, HJALMAR NILSSON, LINDELL.

Efter gemensam beredning med cheferna för finans- och inrikesdepartementen anmäler chefen för socialdepartementet, statsrådet Sträng, fråga om *anslag för budgetåret 1952/53 till mödrahjälpsnämnderna* samt anför därvid följande.

I årets statsverksproposition (V ht p. 14) har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till mödrahjälpsnämnderna för budgetåret 1952/53 anvisa ett förslagsanslag av 180 000 kronor.

Till grund för anslagsberäkningen låg en av socialstyrelsen (skr. 21/8 1951) gjord framställning, i vilken styrelsen — under hänvisning till att nettoutgifterna under motsvarande anslag för budgetåret 1950/51 uppgingo *Bihang till riksdagens protokoll 1952. 1 saml. Nr 124.*

till 177 732 kronor — hemställt, att anslaget för nästa budgetår uppföres med oförändrat belopp, 180 000 kronor.

Anslaget upptogs i statsverkspropositionen med ett endast preliminärt beräknat belopp, enär ett förslag till omorganisation av länsstyrelserna vid tiden för propositionens avlåtande var föremål för prövning inom inrikesdepartementet; enligt förslaget skulle mödrahjälpnsnämndernas uppgifter överföras på länsstyrelserna. Frågan om länsstyrelsernas omorganisation anmäles denna dag av chefen för inrikesdepartementet i samband med behandling av frågan om vissa anslag under landsstaten. Därvid förutsattes, att någon ändring tills vidare icke skall företagas i fråga om handläggningen av mödrahjälpssärenden. Med hänsyn härtill bör även för nästa budgetår ett särskilt anslag anvisas till mödrahjälpnsnämnderna.

Mot socialstyrelsens beräkning av medelsbehovet har jag intet att erinra och hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Mödrahjälpnsnämnderna* för budgetåret 1952/53 anvisa ett förslagsanslag av 180 000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

J. O. Widman.